
1 
 

Spr 91/2025 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 

 

Dodatek č. 1 

k Rozvrhu práce pro rok 2025 

  



2 
 

Správa soudu: 
 

 

- Místopředsekyně soudu: 

MUDr. Mgr. Andrea Fojtová - řídící kontrolní a organizační činnost trestního úseku 
  - vyřizování stížností a právních pomocí týkajících se trestního úseku (St, Spr)  
  - zastupování předsedkyně soudu v době její nepřítomnosti, je-li tak stanoveno v konkrétním případě 
 - vykonává funkci soudce v rozsahu stanoveném tímto rozvrhem práce 

 
Čekatel Krajského soudu v Ostravě přidělen k výkonu práce k Okresnímu soudu v Olomouci: 

JUDr. David Rotrekl - přidělen k předsedkyni soudu Mgr. Veronice Ornerové     
 - z pověření předsedkyně soudu činí úkony v souvislosti s aplikací zákona č. 106/1999 Sb., a to zejména 

zajišťování tiskových výstupů z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro rozhodování 
o žádostech, předepsání poplatků v souvislosti s rozsáhlými žádostmi 

 - přijímání stížností ve smyslu zákona o soudech a soudcích 
 - vyřizování dožádání podle pokynů soudce, ke kterému je přidělen 

 

  



3 
 

Opatrovnický úsek: 
 

Přehled soudních oddělení: 

oddělení předseda senátu: VSÚ: rejstříková vedoucí: 

34PaNc Mgr. Marta Vařeková, LL.M. Mgr. Olga Fuglíčková Markéta Vařeková 
34Nc zástupci: zástupci: zástupci: 
34Rod JUDr. Jana Maxiutová Mgr. Silvie Mertová Natálie Kráčmarová 
 Mgr. Petra Rýznarová Renáta Spalovská Kateřina Šinclová 
 Mgr. Veronika Ornerová Mgr. Markéta Šubrtová  
 Mgr. Šárka Kylarová    
 Mgr. Žaneta Kvapilová Tajemnice:  
 Mgr. Kamila Chrbjátová Martina Dokládalová  
 Mgr. Věra Coufalová   
 Mgr. Alena Brzáková   
 Mgr. Libor Brokeš   

-  zastavení nápadu nových věcí od 14. 1. 2025 do senátu 34PaNc, 34Nc, 34Rod s výjimkou případů dle bodu 2, 3, 4 a 9 
obecných ustanovení pro opatrovnický úsek 

-  vyřizování věcí v rozsahu 25 % běžného nápadu jednoho soudního oddělení 
-  vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných ustanovení v rozsahu 25 % běžného nápadu jednoho soudního 

oddělení 
-  zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

 

  



4 
 

 

oddělení předseda senátu: VSÚ: vedoucí kanceláře/rejstřík. vedoucí: 

43PaNc -  Mgr. Silvie Mertová Vladislava Provazová 
43Nc - zástupci: zástupci: 
43Rod - Mgr. Olga Fuglíčková Bc. Radka Rojková 
  Mgr. Markéta Šubrtová Lucie Demeterová 
  Renáta Spalovská Markéta Sedláčková 
 Mgr. Libor Brokeš    Kristýna Müllerová 
 zástupci: Tajemnice:  
 Mgr. Marta Vařeková, LL.M. Martina Dokládalová  
 JUDr. Jana Maxiutová   
 Mgr. Petra Rýznarová   
 Mgr. Veronika Ornerová   
 Mgr. Šárka Kylarová   
 Mgr. Žaneta Kvapilová   
 Mgr. Kamila Chrbjátová   
 Mgr. Věra Coufalová   
 Mgr. Alena Brzáková   

-  - 
-  vyřizování věcí v rozsahu 100 % běžného nápadu jednoho soudního oddělení 
-  vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných ustanovení v rozsahu 100 % běžného nápadu jednoho soudního 

oddělení 
-  vyřizuje neskončené věci, které do 11. 1. 2025 vyřizovala soudkyně Mgr. Ludmila Dostálová a rovněž věci skončené touto 

soudkyní, ve kterých vyvstane od 11. 1. 2025 potřeba úkonu soudce 

-  zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

 
  



5 
 

Vyšší soudní úředníci a soudní tajemnice: 

Mgr. Silvie Mertová - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení Mgr. Aleně Brzákové, Mgr. Veronice Ornerové a 
Mgr. Liboru Brokešovi zástupci: 

Renáta Spalovská - vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi a podporovanými 
osobami v soudních odděleních 37PaNc, 42PaNc  a 43PaNc Mgr. Markéta Šubrtová 

Mgr. Olga Fuglíčková - zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Markéty Šubrtové a soudní tajemnice Martiny 
Dokládalové Martina Dokládalová 

  - zpracování statistiky v senátech 37PaNc, 42PaNc a 43PaNc 
 - vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad osobami omezenými 

ve svéprávnosti v měsíci dubnu a prosinci každého kalendářního roku 
 

Soudní tajemnice: 

Martina Dokládalová - výkon činnosti soudní tajemnice dle vyhl. MS č. 37/1992 Sb. ve všech soudních odděleních 
zástupci: - zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Silvie Mertové a Mgr. Markéty Šubrtové 

(vyjma věcí, které dle vyhlášky č. 37/1992 Sb. nemůže soudní tajemnice vykonávat)  Renáta Spalovská 

Mgr. Silvie Mertová - - 
Mgr. Olga Fuglíčková - aktualizace dat v CEO dle zákona č. 133/2000 Sb. 
Mgr. Markéta Šubrtová  

 

Účinnost dodatku: - změna oddělení 43PaNc, 43Nc a 43 Rod od 11. 1. 2025 

- ostatní změny od 14. 1. 2025 

V Olomouci dne    13. 1. 2025 

                                                                                                                                                                             Mgr. Veronika Ornerová 

 předsedkyně Okresního soudu v Olomouci 


